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ÜLEVAADE ARENGUKAVA KOOSTAMISE JA KAASAMISE PROTSESSIST  

 

Kultuuri valdkonna arengukava koostamise ja kaasamise tegevused algasid juba esialgu 

kavandatud kultuuripoliitika põhialuste väljatöötamise faasis. Juba 2019. aastal viidi läbi 

kultuurivaldkonna tulevikutrendide seminarid ja arenguarutelud, kuhu kutsuti nii avaliku, era- 

kui ka vabasektori esindajaid. Toimus mitmeid kohtumisi valdkondlike organisatsioonidega, 

seotud ministeeriumide esindajatega ning muude huviosalistega. Kultuuriministeerium kutsus 

esmalt kõigi kultuurivaldkondade esindajaid ennast esmalt registreerima teemarühmadesse, et 

valdkondlikud teadmised oleksid maksimaalselt esindatud. Osalus oli aktiivne – laekus 176 

ankeeti. Oluliste teemade seas, mida rühmiti arutati, olid näiteks regionaalne kultuurikaart, 

rahvusvahelised suhted, loovisikute toimetulek, kultuuri ligipääsetavuse küsimused, 

kultuurilise mitmekesisuse tagamine ning kultuuri ja haridusvaldkonna kokkupuutepunktid.  

2019. a peeti arutelupäevad kõigis maakondades.  

 

2020. sügisel toimusid kohtumised kõigi valdkondade esindajatega, kokku 15 kohtumist. 

Kokku oli aruteludesse kaasatud üle 500 inimese. Erinevad teemarühmad ja valdkondlikud 

kohtumised andsid oma panuse uue arengukava hetkeolukorra analüüsi, valdkonna eesmärkide, 

poliitikasuundade ja tegevuste sõnastamisse.  

 

2021. a  18. märtsil kinnitas Vabariigi Valitsus kultuuri arengukava 2021-2030 koostamise 

ettepaneku. 

 

Samale perioodile langes ka “Eesti 2035” strateegia koostamine, kus käsitleti kultuuri 

arenguvajadusi ning seoseid teiste valdkondadega 2035. aastani. Arengukava koostamisel on 

arvestatud ka teiste valdkonna arengukavadega ja lähtutud strateegia „Eesti 2035“ 

alusmaterjalidest, viies koostatava arengukava kooskõlla riigi pikaajalises strateegias 

planeeritud eesmärkide ja tegevustega.  

 

Arengukava eelnõud materjalid koostas Kultuuriministeerium.  

 

Arengukava väljatöötamiseks on toimunud tihe ja regulaarne koostöö valdkonna 

organisatsioonide ja huvigruppide esindajatega 2020– 2021, viimased on saanud mitmeid kordi 

üle vaadata konkreetse valdkonna teemalehti, kui ka arengukava üldosa ning anda sisendit, 

millega on enamikus ka arvestatud.  

 

Kultuur 2030 koostamiseks on kultuuriminister moodustanud juhtkomisjoni. Juhtkomisjoni 

liikmeteks on Haridus- ja Teadusministeeriumi, Justiitsministeeriumi, 

Keskkonnaministeeriumi, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi, 

Rahandusministeeriumi, Välisministeeriumi, Sotsiaalministeeriumi, Maaeluministeeriumi ja 

Riigikantselei esindajad ning Eesti Linnade ja Valdade Liidu esindaja, 3 tunnustatud 

loomeliitude esindajat ning kaks eksperti. Juhtkomisjoni kohtumised, kus arengukava eelnõu 

materjale arutati, toimusid 07.04. ja 28.04.2021, lisaks konsulteeriti juhtkomisjoni liikmetega 

eraldi e-posti teel ning teatud teemadel toimusid eraldi kohtumised. Juhtkomisjoni liikmelisuse 



määratlemisel arvestati ministeeriumide vastavate soovidega arengukava koostamise 

ettepaneku kooskõlastamise käigus.  

 

Juhtkomisjoni nõuandev roll jätkub pärast arengukava valmimist selle elluviimisel ning seirel. 

 

Arengukava koostamise protsessi käigus on pidevalt teavitatud avalikkust ja huvigruppe, 

samuti on jagatud informatsiooni Kultuuriministeeriumi kodulehe kaudu.  

 

Kaasamiskava senise põhjaliku ülevaate koos uuringute ja kokkuvõtetega leiab 

Kultuuriministeeriumi veebilehel  https://www.kul.ee/et/kultuur2030.   
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